
SAC-01227-2022
San José, 30 de Septiembre de 2022

Señores(as):
Luis Fernando Monge Salas

Referencia : ACUERDO 9748-III DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Solicitud de donación de la Junta de Salud de La Cruz, Guanacaste
para el puesto de salud Colonia Gil Tablada (El Jobo). PÚBLICO

 

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9748,
artículo III del 27 de setiembre del 2022, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:

 
La señora presidente, Licda. Mónica Araya Esquivel, somete a conocimiento de los señores directores la solicitud de
donación planteada por la Junta de Salud de La Cruz, Guanacaste, para el puesto de salud Colonia Gil Tablada (El Jobo),
contenida en documento de fecha 04 de setiembre del 2022. Dicho documento pasará a formar parte del expediente de esta
acta.
 
Una vez conocido este tema, la Junta Directiva
 
CONSIDERANDO QUE:
 
Ha sido recibida la solicitud de donación planteada por la Junta de Salud de La Cruz, Guanacaste, para el puesto de salud
Colonia Gil Tablada (El Jobo), la cual es del resorte resolutivo de la Administración.
 
ACUERDA:
 
Trasladar a la Administración la solicitud de donación planteada por la Junta de Salud de La Cruz, Guanacaste, para el puesto
de salud Colonia Gil Tablada (El Jobo), contenida en documento de fecha 04 de setiembre del 2022, para que la atienda
según corresponda y envíe posteriormente una copia de su resolución a esta Junta Directiva.
 
Acuerdo firme

CCSS - Junta de Salud - La Cruz Guanacaste.pdf
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas
Alex Alberto Diaz Morera

cc: Laura Montes Monge, Nelson Conejo Rodriguez, Lilliana Maria Orozco Chinchilla, Jóse Arévalo Ascensio, Leopoldo Peña Cubillo, Jesús
Alberto Chavarría Román, Priscilla Gamboa Araya, Cecilia Soto Solano, Carlos Sanchez Arias, Mónica Araya Esquivel

Estado: Enviado
Enviado: 30/09/2022 05:01:04 PM

https://stcorrespondenciaprod01.blob.core.windows.net/adjuntos/156597/e5567905-ac03-43ad-97d0-b3729c0667a7.pdf

